1
Mozaïek bloem
Handleiding
Benodigd materiaal Artikelnummer Aantal
Airplac® PREMIER-schuimplaat, DIN A3, 10 mm 801824 2
Airplac® PREMIER-schuimplaat, DIN A4, 5 mm 801802 alternatief
Airplac® PREMIER-schuimplaat, DIN A3, 5 mm 801813 alternatief
Scherven mozaïek mini, geglazuurd porselein, vorstbestendig, ca. 10 - 30 x 4 mm,
 vrijblijvend gesorteerd, 200 g, zwart/wit mix 563566 2
Scherven mozaïek mini, geglazuurd porselein, vorstbestendig, ca. 10 - 30 x 4 mm,
 vrijblijvend gesorteerd, 200 g, groen mix 563588 1
Scherven mozaïek mini, geglazuurd porselein, vorstbestendig, ca. 10 - 30 x 4 mm,
 vrijblijvend gesorteerd, 200 g, geel/rood mix 563599 2
Scherven mozaïek mini, geglazuurd porselein, vorstbestendig, ca. 10 - 30 x 4 mm,
 vrijblijvend gesorteerd, 200 g, blauw mix 563577 alternatief
Glasmozaïek - Nuggets, glashelder, ca. ø 15 - 20 mm, 100 g 619382 1
Glasmozaïek - Nuggets, glashelder, ca. ø 10 - 12 mm, 100 g 619393 1
Glasmozaïek - Nuggets, glashelder, ca. ø 10 - 20 mm, 500 g 619407 alternatief
3D-siliconenlijm, 80 g 323205 1
Universele knutsellijm 90 g 539697 alternatief
Mozaïek voegspecie (weerbestendig), wit, 200 g 577556 2
Mozaïek voegspecie (niet weerbestendig) wit, 250 g 539686 alternatief
Mozaïek voegspecie (weerbestendig) wit, 1000 g 504906 alternatief
Alu-draad blank, ongelakt, afmeting: ca. ø 2,0 mm x 2 m 201431 4
Patina - roest effect set, elk 59 ml ijzer grondverf en oxidatie middel 474478 1
U015K009
1 21 2
2U015K009
Aanbevolen gereedschap
Styropor® en hardschuim snijder 305672 1
Reservedraad voor styropor®- en hardschuim snijder, ca. 75 mm lang,
 5 stuks 305683 1
Camelion® standaard batterij 1,5 V  (AA), 2 stuks 210625 2
Wegwerpspuiten, transparant, 10 stuks, 10 ml, ø 18 mm 994606 alternatief
Kunststof maatbekers, inhoud: 1 ltr, 500 ml en 250 ml, melkwit transparant, 3 stuks 729399 1
(wegwerp)handschoenen, maat M, 100 stuks 936396 1
(wegwerp)handschoenen, maat L, 100 stuks 942458 alternatief
Handboor set, ø 2, 3, 4, 5 mm, 4 stuks 334064 1
Zijsnijtang ca. 165 mm lang 340094 1
Benodigd gereedschap
ondergrond, styropor®-/hardschuim snijder, stift, liniaal, cirkel, rond object om na te
tekenen, zijsnijtang, borstelpenseel, keukenpapier, twee kleine kommen, handboor,
(wegwerp)handschoenen, (wegwerp)spuit, maatbeker, keukenweegschaal,
 mengbeker, spatel, garde, spons, doek
Teken drie cirkels, in verschillende groottes, op de Airplac® PRE-
MIER-schuimplaat.
Met de hardschuim snijder deze cirkels uitsnijden.
Op de schuimplaat delen de gewenste
 bloemen patronen tekenen.
Handleiding:
Basishandleiding mozaïek
1. Indien nodig, het mozaïek oppervlak met een stift aftekenen op de ondergrond.
2. De mozaïekstenen met lijm op de ondergrond fixeren.
3. Lijm een nacht laten drogen.
4. De voegspecie volgens de beschrijving met water mengen.
5. Met behulp van de handschoenen, de voegspecie over het mozaïek oppervlak verdelen.
6.  Na ca. 15 minuten wachten, de overtollige specie met een vochtige spons verwijderen.
7. Dit meerdere keren herhalen.
8. De specie een nacht laten drogen.
9. Het mozaïekoppervlak met een droge doek glanzend maken.
3
4
5 6
3
Snijd aluminiumdraad in stukken van gelijke grootte, buig ze in
een "U".
Steek deze "U" -draden in de rand van de bloem.
Om het later te kunnen ophangen, een ca. 20 cm lang stuk draad
afsnijden.
U015K009
Deze "U" draden (en het ophangdraad) bestrijken met Patina
roest effect.
De roest effect set volgens de productinstructies gebruiken.
Aan de achterkant, van de grootste plaat, twee gaten voor de
ophanging boren. Door deze gaten de met roest effect bestreken
draad halen en vastzetten.
Bovenkanten, van de ronde platen, met mozaïk beplakken.
De vlakken, die later door de kleinere platen bedekt worden, niet
met mozaïek decoreren.
7 8
4
De mozaïek oppervlakken voegen (volg de basishandleiding). Plaats de afzonderlijke mozaïekplaten op elkaar en plak ze vast
met siliconenlijm.
Veel plezier gewenst!
Het OPITEC-Team
U015K009